Thermal Mass Flow Controller
サーマル式マスフローコントローラ
SEC-Z500X Series
日本、米国の2拠点には最新の高精度流量
基準システムを設置しています。ビルドアッ
プ法によるシステムは、毒性の高いガスや活
性度の高いガスをはじめとしたプロセスガ
ス流量を高精度に計測できます。計測した

❶ ❷ ❸ 　 ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾ 10 11 12 13
SEC-Z5 1 2 MGX O T 1 ー MR.MG-02 100SCCM 4CR B SUC N2
s型式の選定について
❶型式
　　SEC-Z5 : マスフローコントローラ
　　SEF-Z5 : マスフローメータ
❷流量サイズ
　　1 : 最大フルスケール流量 10 SLM（N2換算）
　　2 : 最大フルスケール流量 50 SLM（N2換算）
　　3 : 最大フルスケール流量 100 SLM（N2換算）
　　4 : 最大フルスケール流量 200 SLM（N2換算）
　　5 : 最大フルスケール流量 300 SLM（N2換算）
　　6 : 最大フルスケール流量 500 SLM（N2換算）
　　　※SEC-Z512KXは最大フルスケール流量
　　　　1/2SCCM（N2換算）となります。
❻検量線量
　　1 : 標準（デジタル ・ アナログ、DeviceNetTM）
　　5 : EtherCAT
10継手
　　4CR : 1/4" VCR Male Type Fitting
　　8CR : 1/2" VCR Male Type Fitting
　　4IS : 1/4" Swagelok Male Type Fitting
　　14C : 1.125" C-seal, i.d. 1/4
　　14W : 1.125" W-seal, i.d. 1/4
　　24W : 1.5" W-seal, i.d. 1/4
　　24S : 1.5" CS-seal, i.d. 1/4
　　24B : 1.5" B-seal, i.d. 1/4
❾フルスケール流量
❽MR・MG番号
　　ブランク : Z5__KVXシリーズに対応
　　MR・MG番号を指定してください。詳細は仕様一覧をご確認下さい。
❼DeviceNetTM出力範囲
　　ブランク : DeviceNetTMモデル以外
　　1 : 流量出力フルスケール“100%F.S.”（SEC-Z5_4MGXに対応）
　　3 : 流量出力フルスケール“133%F.S.”（SEC-Z5_4MGXに対応）
　　5 : 流量出力フルスケール“133.329%F.S.”（SEC-Z5_4MGXに対応）
11継手内距離
　　継手間距離
　　B : 106 mm J : 150.4 mm
　　E : 156 mm L : 124 mm
　　G : 177 mm S : 132 mm
　　集積継手ポート間距離
　　2 : 79.8 mm
　　3 : 92 mm
　　5 : 96 mm
13使用ガス種
　　ブランク :
　　ex. N2 : 使用ガス
12内面研磨
　　SUC : 全モデル標準 ※
　　　　  ※内面研磨処理は標準ですので、
　　　　  　ご注文時の記載は不要です。
❸通信形態
　　2 : デジタル ・ アナログ
　　4 : DeviceNetTM
　　7 : EtherCAT
❹バルブタイプ
　　O : ノーマリーオープン
　　C : ノーマリークローズ
❺コネクタ位置
      デジタル ・ アナログは“T”、EtherCAT　　は“S”、
      デバイスネットのみ“S”“T”の選択が行えます。
　　T : ケース上部
　　S : ケース側面
6
アクチュエーター：ピエゾ　非通電時、閉（クローズ）： C